1

議会運営委員会 会議録

日 時  令和４年２月２４日（木曜日）  午前１０時３２分～午前１１時 21 分

場 所  臼杵庁舎２階 第４委員会室

出席委員の氏名

委員長  大塚 州章    副委員長 大嶋  薫

委  員  匹田久美子    委 員  内藤 康弘     委 員  梅田 德男

委  員  広田 精治     委 員  武生 博明

オブザーバー

議  長 匹田  郁      副議長  吉岡  勲

欠席委員の氏名

（ な し ）

説明のため出席した者の職氏名

総務課長 柴田  監  財務経営課長 荻野 浩一

出席した事務局職員の職氏名

  局長 平山 博造  次長 後藤 秀隆  書記 高橋 悠樹  主査 大井智香子

傍聴者

（ な し ）

協議事項

Ⅰ．議案等について

Ⅱ．会期日程について

Ⅲ．議事日程について

Ⅳ．一般質問発言順序について

Ⅴ．その他

午前１０時３２分 開議

2

○委員長（大塚州章）

 執行部より議案等の説明を受けたいと思います。

 （ 執行部入室 ）

◎総務課長（柴田 監）

（ 議案について配付資料に基づき説明 ）

◎財務経営課長（荻野浩一）

（ 補正予算について配付資料に基づき説明 ）

○委員長（大塚州章）

 それでは、ただ今より議会運営委員会を開催したいと思います。お配りしております次第のとおり

協議事項につきまして、事務局よろしくお願いします。

Ⅰ．議案等について

◎書記（高橋悠樹）

（配付資料に基づき説明） → 質疑なし

Ⅱ．会期日程について

Ⅲ．議事日程について

◎書記（高橋悠樹）

（配付資料に基づき一括説明） → 質疑なし

Ⅳ．一般質問発言順序について

◎書記（高橋悠樹）

（配付資料に基づき説明） → 質疑なし

・発言順序は抽選により別紙のとおり

Ⅴ．その他

◎書記（高橋悠樹）

（配付資料に基づき説明）

（２）感染予防対策について

・大塚州章委員長より、手指消毒、３０分ごとの換気、本会議・委員会ともに不織布マスクの着用。

傍聴については１２月定例会同様に、本会議は報道のみ、一般は別室モニター視聴。委員会は報

道のみとすることを確認。

・広田委員より、議会基本条例の上程スケジュールについて質疑があり、３月定例会の閉会日に

上程する可能性があることを書記より説明。

3

○委員長（大塚州章）

以上で、議会運営委員会を終わります。

午前１１時２1 分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和４年２月２４日

臼杵市議会

議会運営委員会委員長 大 塚 州 章